

K/S JYSK DETAIL, SKJERN-TARM
MARSELIS TVÆERVEJ 4, 8000 AARHUS C
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021
12. REGNSKABSÅR

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 26. marts 2022

Martin Kibsgaard Jensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	K/S Jysk Detail, Skjern-Tarm Marselis Tværvej 4 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 33 38 01 19
	Stiftet: 14. december 2010
	Kommune: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Martin Born, formand Lars Juel Nielsen Flemming Anker Christensen
Komplementar	Jysk Detail, Skjern-Tarm, Komplementar ApS
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab John Tranums Vej 23, 1. sal 6705 Esbjerg Ø
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Sønder Alle 11 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendommen beliggende Åboulevarden 63, 6880 Tarm.

Indregning og måling af investeringsejendomme

Ejendommens dagsværdi er fastlagt på baggrund af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktiviteter har forløbet væsentligt bedre end oprindeligt budgetteret i prospektet.

Selskabets investeringsejendom indregnes til dagsværdi, og der har i regnskabsåret været en positiv værdiregulering på t.kr. 326.

Renses resultatopgørelsen for dagsværdiregulering på investeringsejendomme, har selskabet opnået et resultat på t.kr. 1.486. Det er t.kr. 530 bedre end oprindeligt budgetteret i prospektet - grundet lavere drifts- og renteudgifter.

Resultatet anses som tilfredsstillende for selskabets ledelse, og der forventes fortsat en forbedret drift i forhold til det budgetterede i det kommende regnskabsår på baggrund af en lavere rente end budgetteret.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		1.667.189	1.716
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		326.000	2.564
DRIFTSRESULTAT		1.993.189	4.280
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		-38.947	38
Finansielle omkostninger.....	1	-142.239	-163
ÅRETS RESULTAT		1.812.003	4.155
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Ekstraordinært udbytte.....		650.000	1.400
Overført resultat.....		1.162.003	2.755
I ALT.....		1.812.003	4.155

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 tkr.
Investeringsejendomme.....		30.492.000	30.166
Materielle anlægsaktiver.....	2	30.492.000	30.166
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		33.225	72
Finansielle anlægsaktiver.....	3	33.225	72
ANLÆGSAKTIVER.....		30.525.225	30.238
Periodeafgrænsningsposter.....		3.604	4
Tilgodehavender.....		3.604	4
Likvider.....		284.769	471
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		288.373	475
AKTIVER.....		30.813.598	30.713

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 tkr.
Indskudskapital.....		4.200.000	4.200
Overført overskud.....		10.849.720	9.688
EGENKAPITAL.....		15.049.720	13.888
Realkreditlån.....		14.614.013	15.453
Langfristede gældsforpligtelser.....	4	14.614.013	15.453
Gæld til realkreditinstitutter.....		839.355	841
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		76.933	75
Anden gæld.....		233.577	456
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.149.865	1.372
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		15.763.878	16.825
PASSIVER.....		30.813.598	30.713
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Indskuds- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	4.200.000	9.687.717	0	13.887.717
Forslag til resultatdisponering.....		1.162.003	650.000	1.812.003
Transaktioner med ejere				
Ekstraordinært udbytte.....			-650.000	-650.000
Egenkapital 31. december 2021.....	4.200.000	10.849.720	0	15.049.720

NOTER

	2021 kr.	2020 tkr.	Note
Finansielle omkostninger			1
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	2.967	4	
Finansielle omkostninger i øvrigt	139.272	159	
	142.239	163	
 Materielle anlægsaktiver			2
		Investerings- ejendomme	
Kostpris 1. januar 2021		25.025.166	
Kostpris 31. december 2021		25.025.166	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2021		5.140.834	
Årets værdireguleringer		326.000	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2021		5.466.834	
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		30.492.000	
Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:			
		Erhvervs- udlejning, detail	
Dagsværdi 31. december 2021		30.492.033	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen		326.000	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

2

Dagsværdi for erhvervsejendom.

Erhvervsejendommen der er beliggende i Skjern-Tarm omfatter detail. Ejendommen er fuldt udlejet til tredjemand på en lejekontrakt med en indledende uopsigelighedsperiode på 15 år for lejer med start i 2016. Erhvervsejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommenes driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Det anvendte driftsafkast er baseret på det kommende års huslejeindtægter med en 100 % udlejningsprocent fratrasket skønnede driftsudgifter vedrørende ejendommen.

Det forventede driftsafkast for investeringsejendommen i et normalt år vurderes til at udgøre 1.830 tkr.

Ved beregningen er anvendt et afkast på 6,00 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendommstypen, ejendommens beliggenhed mv.

Ændringer af afkastkrav for investeringsejendommen vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendommen i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Såfremt afkastkravet forhøjes med 0,25, vil den opgjorte værdi af investeringsejendommen falde med 1.220 tkr. Således påvirkes resultatopgørelsen og egenkapitalen negativt med 1.220 tkr.

Såfremt afkastkravet sænkes med 0,25, vil den opgjorte værdi af investeringsejendommen stige med 1.326 tkr. Således påvirkes resultatopgørelsen og egenkapitalen positivt med 1.326 tkr.

Finansielle anlægsaktiver

3

Kapitalandele i
tilknyttede
virksomheder

Kostpris 1. januar 2021.....	50.470
Kostpris 31. december 2021.....	50.470
Værdireguleringer 1. januar 2021.....	21.702
Årets resultat	-38.947
Værdireguleringer 31. december 2021.....	-17.245
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	33.225

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					4
	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt	
Realkreditlån.....	15.453.368	839.355	11.319.089	16.294.457	
	15.453.368	839.355	11.319.089	16.294.457	
Eventualposter mv.					5
Eventualforpligtelser					
Kommanditselskabet har indgået en ejendomsadministratoraftale med Taurus Ejendomsadministration. Denne kan opsiges med 6 måneders varsel.					
Der er ligeledes indgået en selskabsadministrationsaftale med Blue Capital A/S. Denne kan opsiges med 6 måneders varsel.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					6
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 15.453 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi 31. december 2021 udgør 30.492 tkr.					
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, er der udstedt ejerpantebrev på 7.300 tkr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi 31. december 2021 udgør 30.492 tkr.					
Anparter i Jysk Detail, Skjern-Tarm Komplementar ApS, nom. 80 tkr.					
Transport i investorernes hæftelse, husleje garanti, investorernes stamkapital, nuværende og fremtidige forsikringssummer på policer på ejendommen samt husleje fra Løvbjerg Supermarked A/S.					
Til sikkerhed for gæld til ejerforening ligger anden hæftelse på 50 tkr. til sikkerhed i ejendom.					
